104.

Gyulafehérvár, 1571 szeptember 9.

Báthory István vajda Beszterce város tanácsának.

A küldött ezüstből három kupát rendel valamely kiválóbb aranyművesüknél.

Beszterce-Naszód vm. levéltára. Beszterce.

Milimu6 ad vo6 Marca6 Argenti octodecim pro vali6 Argenti6, Cupi6 videlicet tribu6, vlitato vocabulo nominati6 ex eo conficiendis és rendeljük, hogy azokat aurifabri6 peritioribu6 illiu6 Ciuitati6 adva mielőbb költséğünkre elkészítsétek. Datę Albę Julię 9 die Septemb: Anno 1571.

105.

Gyulafehérvár, 1571 szeptember 14.

Báthory István vajda Nádasdy Ferenc vasmegyei főispánnak.

Az elhúnyt Ecsedi Báthory György árvái nevelését magára vette és őket Báthory Miklósrá bízta, címzett menyasszonyával együtt. Mivel esküvőjét, Nádasdy anyja hirtelen betegsége miatt nem lehet a kellő ünnepélyességgel megtartani, azt el kell halasztani, de a részletek megbeszélése végett kéri állapítsa meg mielőbbi találkozásuk helyét és idejét.

Orsz. ltár. Budapest. Nádasdy-levéltár. Levélíró nyolcszögű gyűrűpecsétjével lezárva.

Spectabilió Magnifice domine, amice et affinió observandissime. Salutem et servitorum nostrorum commendationem. Credimú famam mortió Sp^{lió} M^{ci} domini Georgý de Bathor³ affinió noltri desideratissimi hactenuó ad D. V^{ram} Sp. M^{cam} pervenisse. Cuiú orphanorum decenó cura, conservatio honesta, et tutela debita cum ex officio propinquitatió sanguinió Sp^{li} M^{co} domino comiti Nicolao de Bathor etc ac aeque nobiú quoque ex iure incumbat, placuit Dominam sororem noltram sponsam D. V^{rae} Sp. M^{cae} charissimam² usque ad consummationem solennitatió nuptiarum sub provisione dicti domini Nicolai de Bathor relinqui, que nunc ad eum ipsum dominum Nicolaum de Bathor deducta est, nostro ac ipsiú domini Nicolai de Bathor fualu et consilio, id quod celare D. V^{ram} Sp. M^{cam} noluiú.

Quoniam vero sponsalitia cepti coniugý ob infirmitatem insperatam generosę M^{cae} domine Matrió Sp. M^{cae} D. V^{rac}³ que utpote ad locum et diem ei rei destinatum venire non potuit, ad exitum nondum perducta habentur, et neque deinde prefato quondam domino Georgio de Bathor morte prevento ad Dewen venire licuit, prout animo suo proposuerat, ea nimirum ratione, ut D. V^{rae} Sp. M^{cae} in hac parte in non sulcipiendo longiori itinere confuleret, necesse existimamú ceptam coniugý istius transactionem primo quoque tempore debitió et necessaryó solennitatibus pro maiori firmitate cohonestari et corroborari debere, ei autem rei unum certum diem et locum a D. V^{ra} Sp. M^{ca} designari, ubi D(ominatio) quoque